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skat af, og der burde derfor også via den almin- 
delige skattebetaling være midler til deres syge- 
dagpenge, ligesom der er for alle andre borgere. 

Satspuljen opstår jo ved det årlige tyveri fra 
landets fattige, nemlig alle på overførselsind- 
komst. Hvert eneste år, når deres ydelser skal 
reguleres for den almindelige pris- og lønudvik- 
ling, får de snuppet en del af reguleringen til en 
sukkerskål, som partierne bag satspuljeforliget 
så fordeler bag lukkede døre. For borgere på 
overførselsindkomst betyder det, at de hvert 
eneste år bliver fattigere i forhold til resten af 
befolkningen, og den finansiering er vi naturlig- 
vis imod, men vi støtter forslaget, som det lig- 
ger her. 

Så kan jeg ikke lade være med lige at slutte af 
med at spørge, hvordan den her diskriminering 
af de over 70-årige overhovedet kan være opstå- 
et, når alle partierne her i Folketinget, som jo la- 
ver landets love, tilsyneladende er så begejstre- 
de for at få ophævet diskriminering. Hvordan 
kan det overhovedet være blevet indført? 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg vil til beroligelse for nogle sige, at jeg gerne 
vil dele æren med samtlige de partier, der stem- 
mer for loven ved tredjebehandlingen. 

Det er rigtigt, at vi giver nogle udvidede mu- 
ligheder, herunder også ret til børnepasningsor- 
lov, for dem, der er over 70 år; det må vi have 
undersøgt under udvalgsarbejdet, hvor stort et 
problem det kan gå hen og blive. 

Og så vil jeg slutte af med at sige, at jeg selv- 
følgelig er lidt imponeret over, at det også her i 
dag på dette lille lovforslag lykkedes Dansk 
Folkeparti ved fru Aase D. Madsen at bruge 
yderligere penge, som skal finansieres et eller 

andet sted fra, hvis man ikke vil bruge den her 
finansiering. Men sådan er der så meget. 

Så jeg skal bare tilsige udvalget hjælp til, at vi 
så hurtigt som muligt kan få det her lovforslag 
igennem Folketinget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Social- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes torsdag den 
9. november 2000 kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 15.57 


